
   jopixel s.r.o. webdesign šitý na míru www.jopixel.cz info@jopixel.cz Grussova 828 152 00 Praha 5 
   IČ 24731757 společnost zapsaná Městský soudem v Praze, oddíl C, vložka 169626 

  1/6 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Správa jeskyní České Republiky, IČ: 75073331, se sídlem Květnové náměstí 3, 252 43 

Průhonice, zastoupena: RNDr. Jaroslav Hromas, ředitel (dále jen „Objednatel“) 

a 

Jopixel s.r.o., IČ: 24731757, se sídlem Grussova 828, Hlubočepy, 152 00 - Praha 5, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 169626, jejímž 

jménem jedná: Mgr. Jay Nitai Němec, jednatel společnosti 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

tuto  

SMLOUVU O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVU 

(podle § 2358 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 

v souvislosti s vytvořením díla, které je blíže specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy, 

která je nedílnou součástí této smlouvy, (dále jen „Dílo“), a úprava vzájemných práv 

a povinností smluvních stran v souvislosti s licenčním oprávněním k předmětnému Dílu.  

2. Dílem podle této Smlouvy se rozumí zejména provedení následujících činností 

v souladu a podle podmínek přílohy č. 1 této Smlouvy: 

1.  Webová prezentace Správy jeskyní (dále v této Smlouvě a jejích přílohách také jen 

„Systém“) -  dle přílohy č. 1 na míru. 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně a včas v souladu s podmínkami této Smlouvy 

a Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení. 

2. Objednatel se zavazuje dodat Zhotoviteli nezbytné podklady a vstupní informace, jež 

jsou potřebné k řádnému splnění povinností Zhotovitele dle této Smlouvy, a na výzvu 

Zhotovitele poskytnout rovněž další nezbytnou součinnost pro řádné provedení Díla. 

Zhotovitel se zavazuje v případě, že bude třeba součinnosti Objednatele, zadávat 

veškeré požadavky v obecně srozumitelné podobě a konkrétně. 

3. Objednatel je oprávněn v návaznosti na průběžné provádění Díla dávat Zhotoviteli 

pokyny upřesňující či modifikující specifikaci Díla dle přílohy č. 1 této Smlouvy; taková 

upřesnění a modifikace mohou mít vliv na cenu i harmonogram dodání Díla sjednané 

touto Smlouvou. Zhotovitel se zavazuje před zahájením práce na této úpravě uzavřít 

s Objednatelem dodatek této Smlouvy o této úpravě. 

  

S
-0

1
1
0
2
0

1
6

 

http://www.jopixel.cz/
mailto:info@jopixel.cz


   jopixel s.r.o. webdesign šitý na míru www.jopixel.cz info@jopixel.cz Grussova 828 152 00 Praha 5 
   IČ 24731757 společnost zapsaná Městský soudem v Praze, oddíl C, vložka 169626 

  2/6 

4. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele předat Objednateli Dílo ve zdrojovém 

tvaru, včetně dokumentace nutné k přenosu Díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění podle této Smlouvy minimálně ve standardní 

kvalitě obvyklé v oblasti informačních technologií a odstranit na výzvu Objednatele 

veškeré chyby a vady Díla, ledaže se smluvní strany později dohodnou jinak. Dílo musí 

tvořit kompletní fungující celek a plnit sjednaný účel. Dílo bude plně funkční 

v prohlížečích Google Chrome verze 53, Opera 40 a Mozilla Firefox verze 49, ve všech 

případech se zapnutou podporou javascriptu a cookies. 

 

III. 

Cena Díla a platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly na celkové smluvní ceně Díla ve výši 198 000,- Kč (slovy: 

jedno sto devadesát osm tisíc korun českých). Zhotovitel není plátcem DPH. Uvedená 

cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena způsobem uvedeným v harmonogramu prací, jenž 

tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy a jenž je její nedílnou součástí (dále jen „harmonogram 

prací“), a je splatná na základě dílčích daňových dokladů – faktur vystavených 

Zhotovitelem, ve lhůtě 14 dní od jejich doručení Objednateli. 

 

IV. 

Doba plnění a předání Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo provede podle podmínek této Smlouvy a v souladu 

s harmonogramem prací. 

2. Zhotovitel je povinen nejpozději 3 pracovní dny před dokončením Díla oznámit 

Objednateli termín a místo předání dokončeného Díla. Součástí předání Díla musí být 

především předvedení všech funkcí Díla, zaškolení Objednatele v obsluze Díla, předání 

veškeré dokumentace nezbytné pro užívání Díla nebo s užíváním Díla související, jakož 

i jeho zveřejnění, resp. spuštění na síti internet v rozsahu dle podmínek této Smlouvy.  

3. Objednatel je povinen dokončené Dílo převzít a převzetí Zhotoviteli písemně potvrdit. 

Neuvede-li v potvrzení převzetí Objednatel výslovně výhrady k Dílu, platí, že Dílo bylo 

převzato bez výhrad. 

4. Pokud má Dílo vady nebo nedodělky, které brání jeho primární funkci, má se za to, že 

Dílo není provedeno řádně a včas. 

5. Objednatel má právo odmítnout převzetí Díla, pokud Dílo není vytvořeno v souladu 

s podmínkami a účelem této Smlouvy.  

6. Pokud Objednatel sám nebo s pomocí třetí strany zveřejní Dílo na síti internet, nebo 

bude s takovým zveřejněním výslovně souhlasit, předtím než dojde k předání Díla dle 

odst. 3 tohoto článku Smlouvy, platí, že okamžikem zveřejnění Díla v síti internet se Dílo 

považuje za řádně předané a Objednatelem řádně a bez výhrad převzaté. 

 

S
-0

1
1
0
2
0

1
6

 

http://www.jopixel.cz/
mailto:info@jopixel.cz


   jopixel s.r.o. webdesign šitý na míru www.jopixel.cz info@jopixel.cz Grussova 828 152 00 Praha 5 
   IČ 24731757 společnost zapsaná Městský soudem v Praze, oddíl C, vložka 169626 

  3/6 

V. 

Práva duševního vlastnictví 

1. Objednatel tímto bere na vědomí, že dílo podle této smlouvy je autorským dílem 

a požívá ochrany podle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“). 

2. Zhotovitel poskytuje touto Smlouvou Objednateli výhradní licenci k Dílu, s výhradou 

podle odst. 6 tohoto článku Smlouvy, na jejímž základě je Objednatel oprávněn k užití 

Díla všemi způsoby užití dle ustanovení § 12 odst. 4 autorského zákona, s přihlédnutím 

k povaze Díla. Územní rozsah licence není omezen. Smluvní strany se dohodly, že 

licence se poskytuje bezplatně. 

3. Objednatel je oprávněn veškerá svá práva, která na základě právních předpisů nebo 

této Smlouvy nabyl nebo nabude k Dílu, poskytnout či postoupit třetím osobám, a to 

v plném rozsahu nebo částečně. Zhotovitel podpisem této Smlouvy vyslovuje 

s takovým postupem souhlas. 

4. Práva uvedená v tomto článku se poskytují Objednateli na celou dobu platnosti práv 

podle autorského zákona. 

5. Zhotovitel je povinen se zdržet výkonu veškerých majetkových práv k Dílu. Zhotovitel 

není oprávněn poskytnout práva k Dílu jakékoliv třetí osobě ani umožnit užití či šíření 

výsledků činnosti podle této Smlouvy třetím osobám. 

6. Z výhradní licence, udělené podle této Smlouvy jsou vyňaty sdílené knihovny, které jsou 

součástí Díla. Na tyto knihovny se vztahují individuální licenční oprávnění, stanovená 

tvůrci předmětných knihoven. Nabyvatel tímto bere na vědomí, že používání knihoven 

v rámci Díla jej neopravňuje k žádnému jinému užití těchto knihoven. Tyto knihovny 

budou v rámci Díla uložené odděleně ve složce „sharedLibs“ a označeny vlastní licencí. 

 

 

VI. 

Mlčenlivost 

Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že veškeré informace, které nejsou veřejně 

přístupné a které si navzájem poskytnou nebo získají při plnění této Smlouvy, považují 

za důvěrné, a zavazují se veškeré takové informace uchovávat v tajnosti jak po dobu 

trvání smluvního vztahu na základě této Smlouvy tak i po jeho skončení. Zhotovitel je 

povinen uchovávat v tajnosti veškeré výsledky činnosti podle této Smlouvy, zejména 

Dílo, a to ve zdrojovém i spustitelném tvaru.  

 

 

 

 

S
-0

1
1
0
2
0

1
6

 

http://www.jopixel.cz/
mailto:info@jopixel.cz


   jopixel s.r.o. webdesign šitý na míru www.jopixel.cz info@jopixel.cz Grussova 828 152 00 Praha 5 
   IČ 24731757 společnost zapsaná Městský soudem v Praze, oddíl C, vložka 169626 

  4/6 

VII. 

Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo bude mít vlastnosti sjednané v této Smlouvě 

a  Objednatelem vymíněné v rámci jeho provádění, a to minimálně po celou záruční 

dobu. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na takto provedené Dílo po dobu 

24 měsíců od předání dokončeného Díla Objednateli. 

2. Objednatel uplatní případné reklamace vad Díla písemnou formou na adresu sídla 

Zhotovitele nebo telefonickou formou na telefonní číslo +420731269883 a zároveň 

zadáním do systému podpory Zhotovitele na adrese http://support.jopixel.cz/ (dále jen 

„Systém podpory“) bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

3. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady odstranit reklamované vady Díla 

v následujících lhůtách: 

a) obnovení základní funkčnosti Díla do 120 hodin od oznámení vady; 

b) úplné odstranění vady Díla do 30 dnů od oznámení vady. 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou ke 

včasnému odstranění vad, zejména umožnit Zhotoviteli přístup (fyzický či dálkový) 

k Dílu. 

5. O dokončení opravy informuje Zhotovitel Objednatele označením daného záznamu 

v Systému podpory jako „Vyřešeno“, „Uzavřeno“ či ekvivalentní (dále jen Označení). 

Objednatel je povinen neprodleně opravu zkontrolovat, a pokud ji do 24 hodin od 

Označení v Systému podpory neodmítne, oprava bude považována od chvíle Označení 

vyznačeného v Systému podpory za přijatou a schválenou Objednatelem. 

6. Zhotovitel může opravu provést přímo úpravou nainstalovaného Díla v síti Internet, 

nebo zasláním Patche (seznamu změn a jejich znění v kódu díla) Objednateli, ať už 

elektronicky skrze Systém podpory, emailovou zprávou, či jinak, nebo fyzicky. 

7. V případě, že vadu není možné odstranit, je Zhotovitel toto povinen oznámit 

Objednateli bez zbytečného prodlení. V takovém případě má Objednatel právo žádat 

přiměřenou slevu z ceny Díla, pokud si Dílo bez opravení vady ponechá nebo má 

Objednatel právo od této Smlouvy nebo její části odstoupit. 

8. V případě, kdy Zhotovitel při přezkoumání reklamované vady zjistí, že se jedná 

o vadu, na kterou se nevztahuje záruka za Dílo ve smyslu této Smlouvy a není dána jiná 

odpovědnost Zhotovitele za takovou vadu, je Zhotovitel povinen na tuto skutečnost 

upozornit Objednatele a vadu odstranit až na základě jeho písemného pokynu. 

9. Záruka za Dílo ve smyslu této Smlouvy se nevztahuje na vady: 

a. způsobené jednáním Objednatele v rozporu s podmínkami užívání Díla, se 

kterými byl ze strany Zhotovitele seznámen; 

b. způsobené neoprávněným či neodborným zásahem do Díla Objednatelem 

nebo třetí osobou; 

  

S
-0

1
1
0
2
0

1
6

 

http://www.jopixel.cz/
mailto:info@jopixel.cz
http://support.jopixel.cz/


   jopixel s.r.o. webdesign šitý na míru www.jopixel.cz info@jopixel.cz Grussova 828 152 00 Praha 5 
   IČ 24731757 společnost zapsaná Městský soudem v Praze, oddíl C, vložka 169626 

  5/6 

c. jejichž příčinou jsou veškeré technické vady na straně provozovatele serveru 

a hostingu, případně na straně dalších třetích stran. 

 

VIII. 

Porušení smluvních povinností 

1. Za nesplnění termínu dokončení a předání plné verze Díla zaplatí Zhotovitel 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení Objednatele s plněním peněžitého závazku vůči Zhotoviteli se 

sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

3. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména: 

1. v případě prodlení Zhotovitele s dodáním plné verze Díla nebo jeho části o více jak 

60 dní, 

2. v případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady Díla, která neumožňuje ani částečné 

používání díla, o více než 30 pracovních dnů.  

4. V případě odstoupení od Smlouvy dle odst. 3.1. je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli 

poměrnou část ceny Díla, kterou již Objednatel zaplatil. V případě odstoupení od 

Smlouvy dle odst. 3.2. je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli poměrnou část ceny Díla 

podle toho, jak dlouho Objednatel Dílo užíval dle vzorce „(již zaplacená část ceny díla)-

(celková cena díla)/24*(počet měsíců užívání)“. Po odstoupení od Smlouvy není 

Objednatel nadále oprávněn užívat Dílo ani žádnou z jeho částí. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, formou 

číslovaných dodatků. Předávání pokynů k vytváření Díla Objednatelem Zhotoviteli se 

však za změnu Smlouvy nepovažuje. 

2. Smluvní strany sjednávají, že i po dokončení Díla budou dále spolupracovat na 

udržování Díla v souladu s potřebami Objednatele. Objednatel je proto oprávněn 

kdykoli vyzvat Zhotovitele ke zpracování nabídky na provedení úpravy Díla dle 

aktuálních potřeb Objednatele včetně návrhu ceny a termínu takovéto úpravy. Úprava 

Díla ve smyslu tohoto ustanovení Smlouvy bude provedena na základě dodatku k této 

Smlouvě popřípadě na základě nové Smlouvy.  

3. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této Smlouvy nebo 

v případě, že se některé ustanovení Smlouvy stane neplatným nebo neúčinným v době 

jejího trvání, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních smluvních ustanovení 

nebo Smlouvy jako celku. 

4. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanovením 

zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku nebo zákona č. 121/2000 Sb., autorského 

zákona v platném znění. 

S
-0

1
1
0
2
0

1
6

 

http://www.jopixel.cz/
mailto:info@jopixel.cz



